EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS – PAIPE 2022.

A Profa. Dra. Sonia Maria da Costa Mendes e Profa. Dra. Andrea Martini Gonçalves Ribeiro,

respectivamente, coordenadora e vice coordenadora, torna público o presente Edital para seleção e

composição de bolsistas embasado no edital do PROGRAMA DE APOIO À IMPLEMENTAÇÃO DE
PROJETOS DE ENSINO PAIPE Nº 179/2022 – DAPE/PROENS e sua respectiva chamada interna do

Campus Ivaiporã.

Modalidades de bolsa, Vigência, Especificação do Trabalho e Tempo de Dedicação

Projeto Orientador/a
Quantidade/Valor

Mensal do Benefício
Vigência

Tempo de
Dedicação

Inovação em Design de Produto:

construindo protagonismos
Prof.ª Sonia Maria da Costa

Mendes
2 Bolsas/R$ 500,00 04 meses  04h semanal

RESULTADOS PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTAS – ENTREVISTA (2 pontos cada)

Entrevista realizada no dia 31 de agosto de 2022 de forma presencial, conforme horários

disponibilizados no contato de e-mail dos participantes e notificações por contato WhatsApp.

Critérios de avaliação: valor = 2 pontos para cada item.

Nome  Motivaçõe

s para

participar

do projeto

(item da

inscrição)

Participaçã

o em

projetos de

extensão

ou

pesquisa

Desenvoltur

a durante a

entrevista

iniciativa na

fala

Afinidades

com a

proposta

do projeto

Saber editar

vídeos, fotos

e materiais

impressos

Total

Ana Clara Garcia Lazzarin 2,0 2,0 2,0 2,0  2,0  10

Anna Julia de Oliveira Santos 2,0 2,0 2,0 2,0  2,0  10

Bianca Pinheiro da Silva 2,0 0 2,0 1,8 2,0  7,8

João Henrique Mano de

Oliveira

2,0 2,0 2,0 1,8  2,0  9,8

Kauany Eduarda da Silva 2,0 2,0 2,0 1,8  2,0 9,8

Mateus Maximiano Kozan NC NC NC NC NC NC

NC = Não Compareceu para a entrevista

Os estudantes que não receber a bolsa, estão convidados para participar do projeto Inovação em

Design de Produto: construindo protagonismos como voluntários, os quais serão cadastrados para

receber certificação de participação.

Profa. Sonia Maria da Costa Mendes

https://sei.ifpr.edu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?bQdXWIUhq46-kuNuYYlAsyjFfu3aG4dBu2PjbFgpOb_9MvqFNtXlXEMWSYTBr1f7z0g5p97pRY7Jz5GItK4e8ZWyFuogQjXbUGMrAaNS56nHq2nupysJQ_hkq2oxp0ER
https://sei.ifpr.edu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?bQdXWIUhq46-kuNuYYlAsyjFfu3aG4dBu2PjbFgpOb_9MvqFNtXlXEMWSYTBr1f7z0g5p97pRY7Jz5GItK4e8ZWyFuogQjXbUGMrAaNS56nHq2nupysJQ_hkq2oxp0ER